ghenanten Albern unde Hans unse unde unses veddern Peter Rynsberghes Inghefeghele med wytschop unde willen laten henghen an dessen bryff. Na godes bort 1433, ame dynsghedaghe na trinitatis.

Nach Bratrings handschriftlicher Sammlung.

XLIII. Bischof Peter, Vicar des Bischofs von Havelberg, verschreibt den Wohlthätern der St. Gertraud-Kapelle zu Neuruppin einen Bußerlaß, im Jahre 1433.

Petrus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Bersalvensis, Reverendi in Christo patris et domini Conradi episcopi Havelbergensis ecclesie Vicarius in pontificalibus, universis et singulis christi fidelibus Salutem in Domino. Cupientes quoslibet Christi fideles quibusdam muneribus, indulgentiis scilicet et remissionibus peccatorum, ad devocionis et caritatis opera invitare, Quatinus exinde reddantur divine gratie aptiores; Omnibus igitur christi fidelibus vere penitentibus contritis et confessis, qui capellam sancte Gertrudis, extra muros nove Ruppyn sitam, havelbergensis dyoceseos, In precipuis festiuitatibus, scilicet in natiuitate domini, Epyphanie, Resurrectionis domini, Ascensionis domini, Penthecottes, In festo corporis christi, In festo Joannis baptiste, In omnibus festiuitatibus apostolorum atque archangelorum seu michaelis, In festo omnium sanctorum atque commemoracione omnium fidelium defunctorum, Sanctorum martyrum atque nicolai confessoris atque omnium sanctorum uxorum, videlicet Katherine, margarethe, Barbare, dorothee, Gertrudis atque marie magdalene, et in omnibus festiuitatibus gloriosissime virginis Marie, videlicet Annunciacionis, visitacionis, Assumpcionis, natiuitatis, conceptionis atque purificacionis, In anniversario dedicacionis ecclesie, In festiuitatibus patronorum videlicet Sancti andree, decem millium militum, Eleuterii confessoris dicte ecclesie devocionis zelo acceperint, vel qui diuinum officium vel verbum dei ibidem audierint, vel eciam qui fabrice et ornamentis ecclesie seu aliis necessariis manus porrexerint ad iutrices, vel qui cimiterium circumverint et eum devocione pro defunctis quinque pater noster et totidem ave maria dixerint et qui in presencia corporis domini nostri Jesu christi flexis genibus cum devocione quinque pater noster et totidem ave maria dixerint, Quocienscunque aliquod premisorum fecerint, de merito effecta beneficioque sacratissime passionis domini nostri Jesu christi Auctoritate confisi, Quadraginta dies indulgenciarum de omnibus injunctis penitenciis in domino relaxamus misericorditer. Datum Ruppyn, Anno domini 1433, Sequenti die petri et pauli apostolorum, nostro sub sigillo presentibus appenso.